

平成 31 年度

事業計画書

公益財団法人 山形県林業公社

平成 31 年度事業計画

《基本方針》

間伐など分収林の適正な管理に努め、環境保全など森林の持つ多面的な機能の高度な発揮を図るとともに、間伐材の搬出や木質バイオマス等の活用など積極的に木材生産による販売収入の増大を図ってまいります。こうした分収林経営を通じ、林業の振興や山村地域の活性化に寄与するなど「やまがた森林ノミクス」を推進してまいります。

1. 分収林事業

事業の中心である搬出間伐については、A B材 7,900 m³の素材生産を目標とするほか、現地で発生する林地残材を県内各地のバイオマス燃料工場への供給に積極的に取り組みます。併せて、森林管理の基盤となる路網整備を着実に進めるほか、若齢林の整備・管理も適切に行います。また、事業を円滑に進めるため早期発注に取り組めます。

(1) 造林事業

(単位:ha,m,km,千円)

事業種	直接支援事業		非補助事業		合計	
	事業量	事業費	事業量	事業費	事業量	事業費
除 伐	70	15,274			70	15,274
保 育 間 伐	180	36,540			180	36,540
搬 出 間 伐	90	42,867			90	42,867
つ る 切 り			3	288	3	288
森林作業道開設	4,050	10,125			4,050	10,125
森林 作業道	補修		5,000	4,000	5,000	4,000
	刈払い (管理道保全)		3	230	3	230
業務管理費		3,000				3,000
計		107,806		4,518		112,324

(2) 合板・製材・集成材生産性向上・品目転換促進対策事業

間伐材を国のTPP・EPA対策事業で指定された加工施設へ安定供給し、地域材の競争力強化に取り組めます。

(単位:ha,m,千円)

事業種	事業量	事業費
搬出間伐(30年度補正分)	250	95,300
森林作業道開設(30年度補正分)	12,500	31,250
計		126,550

(3) 林業・木材産業成長化促進対策事業

林業・木材産業の成長産業化を図り、川上から川下に至る生産性の向上と連携強化を通じた木材の安定供給に取り組みます。

(単位:ha,m,千円)

事業種	事業量	事業費
搬出間伐	10	4,763
森林作業道開設	450	1,125
計		5,888

(4) 販売収入計画

(単位:ha,m³,千円)

区分	対象事業	面積	材積	販売額	備考
①	直接支援事業 (5)	90	2,700	14,040	素材生産 (AB材)
②	合板・製材・集成材生産性向上・品目 転換促進対策事業 (20)	250	5,000	26,000	〃
③	林業・木材産業成長化促進対策事業(1)	10	200	1,040	〃
④	① ② ③の木質バイオマス等活用	-	3,500	3,500	チップ・バイオマス燃料用
	計 () は林地数	350	11,400	44,580	

2. 受託事業

林業公社が持つ技術力を活用し、以下の事業に取り組みます。

なお、分収林契約の適正化を図るため、国庫補助事業である「分収林施業転換推進事業」を活用し、土地所有者及び関係機関の理解と協力を得ながら分収林契約の変更協議を推進します。また、関係者に「公社だより」を発行し、分収林契約適正化への理解の醸成を図ります。

(単位:千円)

事業名	業務内容	事業費
分収林施業転換推進事業	分収林契約変更協議	2,807
県営林管理経営受託事業	間伐・作業道整備・立木調査等	27,626
ガスパイプライン敷地整備等事業	除草・除雪・測量等作業	9,720
計		40,153

3. 森林づくり活動事業

県が推進する「やまがた絆の森」事業など、県民と森とを繋ぐ事業に協力し、森林整備・保全活動及び自然環境保護に対する県民の理解醸成に取り組めます。

(単位:ha,千円)

市町村	名 称	協定企業	協定面積	事業費	備 考
山形市 上山市	やまぎん蔵王国定公園の森	(株)山形銀行	196.86	1,000	除間伐
天童市	不思議の森	(株)滝の湯ホテル (株)新東京ジオ・システム (株)天童木工 東北パイオニア(株)	13.70		森づくり活動
西川町	あいおいニッセイ同和の森	あいおいニッセイ 同和損害保険(株)	43.10	1,000	間伐
西川町	おーいお茶伊藤園の森	(株)伊藤園	2.93		森づくり活動
朝日町	ニッサン森	山形日産自動車(株) 日産プリンス山形販売(株)	75.48	1,100	間伐
南陽市	草木の森	国土防災(株)	75.85		森づくり活動
計			436.39	3,100	

収 支 予 算 書

(平成31(2019)年4月1日 から 平成32(2020)年3月31日)

(単位:千円)

区 分	当 年 度 <予算額>	前 年 度 <予算額>	増 減 <差 異>	備 考
I 事業活動収支の部				
1 事業活動収入				
(1) 公益目的事業活動収入	263,917	224,544	39,373	
分収林事業収入	262,917	224,544	38,373	
直接支援事業収入	120,920	155,939	△ 35,019	
間伐促進事業収入	137,090	63,265	73,825	合板・製材・集成材生産性向上・ 品目転換促進対策事業 外
分収林施業転換推進事業収入	2,807	3,240	△ 433	
やまがた絆の森事業収入	2,100	2,100	0	
森林づくり事業収入	1,000	0	1,000	
絆の森づくり事業収入	1,000	0	1,000	
(2) 収益事業等活動収入	37,346	38,967	△ 1,621	
ガスパイプライン敷地整備等事業収入	9,720	11,340	△ 1,620	
県営林事業収入	27,626	27,627	△ 1	
(3) 法人会計活動収入	233	233	0	
基本財産運用収入	3	3	0	
特定資産運用収入	50	0	50	
負担金収入	0	0	0	
その他の収入	180	230	△ 50	
事業活動収入計	301,496	263,744	37,752	
2 事業活動支出				
(1) 公益目的事業活動支出	424,686	385,196	39,490	
分収林事業支出	423,686	385,196	38,490	
直接支援事業支出	272,730	322,090	△ 49,360	
間伐促進事業支出	146,049	57,766	88,283	合板・製材・集成材生産性向上・ 品目転換促進対策事業 外
分収林施業転換推進事業支出	2,807	3,240	△ 433	
やまがた絆の森事業支出	2,100	2,100	0	
森林づくり事業支出	1,000	0	1,000	
絆の森づくり事業支出	1,000	0	1,000	
(2) 収益事業等活動支出	37,346	38,967	△ 1,621	
ガスパイプライン敷地整備等事業支出	9,720	11,340	△ 1,620	
県営林事業支出	27,626	27,627	△ 1	
(3) 法人会計活動支出	33,199	33,060	139	
人件費	25,487	26,148	△ 661	
事務経費	7,712	6,912	800	
事業活動支出計	495,231	457,223	38,008	
事業活動収支差額	△ 193,735	△ 193,479	△ 256	

収支予算明細表

(平成31(2019)年 4月 1日から平成32(2020)年 3月 31日)

(単位:千円)

科 目	予算額	公益目的事業会計							収益事業等会計			法人会計	内部取引 の消去	
		分収林 事業	直接支援事業	間伐促進事業	分収林施業 転換推進事業	やまがた絆の森 事業	森林づくり 活動事業	絆の森づくり 事業	公益目的事業 会計	ガスパイプライン敷地整備等 事業	県営林事業			収益等事業 会計
I 事業活動収支の部														
1 事業活動収入														
事業収入	84,733	47,387	15,265	29,315	2,807	0	0	0	47,387	9,720	27,626	37,346	0	0
事業収入	44,580	44,580	15,265	29,315	0	0	0	0	44,580	0	0	0	0	0
受託事業収入	40,153	2,807	0	0	2,807	0	0	0	2,807	9,720	27,626	37,346	0	0
補助金等収入	216,530	215,530	105,655	107,775	0	2,100	1,000	1,000	216,530	0	0	0	0	0
造林補助金収入	189,844	189,844	79,969	107,775	0	2,100	0	0	189,844	0	0	0	0	0
民間助成金収入	1,000	0	0	0	0	0	1,000	1,000	1,000	0	0	0	0	0
県補助金収入	25,686	25,686	25,686	0	0	0	0	0	25,686	0	0	0	0	0
その他の収入	233	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	233	0
基本財産運用収入	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	0
特定資産運用収入	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0
雑収入	180	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	180	0
事業活動収入計	301,496	262,917	120,920	137,090	2,807	2,100	1,000	1,000	263,917	9,720	27,626	37,346	233	0
2 事業活動支出														
事業費支出	425,198	395,475	260,027	133,348	0	2,100	1,000	1,000	396,475	8,262	20,461	28,723	0	0
直接事業費	271,485	241,762	107,224	132,438	0	2,100	1,000	1,000	242,762	8,262	20,461	28,723	0	0
分収交付金	1,400	1,400	490	910	0	0	0	0	1,400	0	0	0	0	0
事業借入金支払利息	152,313	152,313	152,313	0	0	0	0	0	152,313	0	0	0	0	0
管理費支出	70,033	28,211	12,703	12,701	2,807	0	0	0	28,211	1,458	7,165	8,623	33,199	0
人件費	56,730	24,875	11,203	11,201	2,471	0	0	0	24,875	1,108	5,260	6,368	25,487	0
役員報酬	2,612	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,612	0
職員等給与費	44,255	21,483	9,679	9,676	2,128	0	0	0	21,483	954	4,543	5,497	17,275	0
福利厚生費	7,726	3,392	1,524	1,525	343	0	0	0	3,392	154	717	871	3,463	0
その他人件費	2,137	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,137	0
事務経費	13,303	3,336	1,500	1,500	336	0	0	0	3,336	350	1,905	2,255	7,712	0
事務諸費	7,459	3,336	1,500	1,500	336	0	0	0	3,336	345	1,905	2,250	1,873	0
事務用備品費	45	0	0	0	0	0	0	0	0	45	0	45	0	0
事務用消耗品費	573	351	65	65	221	0	0	0	351	20	192	212	10	0
印刷製本費	32	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	32	0
図書等購入費	10	10	5	5	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0
OAシステム管理費	1,495	440	220	220	0	0	0	0	440	45	310	355	700	0
通信運搬費	589	360	130	130	100	0	0	0	360	25	160	185	44	0
旅費交通費	337	24	10	10	4	0	0	0	24	20	70	90	223	0
車両関連費	3,369	2,110	1,055	1,055	0	0	0	0	2,110	170	1,089	1,259	0	0
租税公課	848	21	10	10	1	0	0	0	21	5	22	27	800	0
事務雑費	161	20	5	5	10	0	0	0	20	15	62	77	64	0
運営費	4,203	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	5	4,198	0
諸謝金	1,496	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,496	0
会議費	24	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	24	0
会費分担金	2,479	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	5	2,474	0
広告宣伝費	45	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	45	0
運営雑費	159	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	159	0
事務所費	1,641	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,641	0
事務所賃借料	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
光熱水料費	1,641	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,641	0
保守管理費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
事務所修繕費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
事業活動支出計	495,231	423,686	272,730	146,049	2,807	2,100	1,000	1,000	424,686	9,720	27,626	37,346	33,199	0
事業活動収支差額	△ 193,735	△ 160,769	△ 151,810	△ 8,959	0	0	0	0	△ 160,769	0	0	0	△ 32,966	0

科 目	予算額	公益目的事業会計							収益事業等会計			法人会計	内部取引 の消去	
		分収林 事業	直接支援事業		分収林施業 転換推進事業	やまがた絆の森 事業	森林づくり 活動事業	絆の森づくり 事業	公益目的事業 会計	ガスパイプライン敷地整備等 事業	県営林事業			収益等事業 会計
			間伐促進事業											
II 投資活動収支の部														
1 投資活動収入														
基本財産取崩収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
特定資産取崩収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
固定資産売却収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
有価証券売却収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
貸付金償還収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
その他の収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
投資活動収入計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2 投資活動支出														
基本財産取得支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
特定資産取得支出	3,800	3,019	3,019	0	0	0	0	0	3,019	0	0	0	781	0
固定資産取得支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
有価証券取得支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
貸付金支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
その他の支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
投資活動支出計	3,800	3,019	3,019	0	0	0	0	0	3,019	0	0	0	781	0
投資活動収支差額	△ 3,800	△ 3,019	△ 3,019	0	0	0	0	0	△ 3,019	0	0	0	△ 781	0
III 財務活動収支の部														
1 財務活動収入														
借入金収入	826,795	626,795	626,795	0	0	0	0	0	626,795	0	0	0	200,000	0
短期借入金収入	200,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200,000	0
公共団体借入金収入	200,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200,000	0
金融機関借入金収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
長期借入金収入	626,795	626,795	626,795	0	0	0	0	0	626,795	0	0	0	0	0
公庫借入金収入	94,532	94,532	94,532	0	0	0	0	0	94,532	0	0	0	0	0
公共団体借入金収入	532,263	532,263	532,263	0	0	0	0	0	532,263	0	0	0	0	0
金融機関借入金収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
財務活動収入計	826,795	626,795	626,795	0	0	0	0	0	626,795	0	0	0	200,000	0
2 財務活動支出														
借入金返済支出	629,260	429,260	429,260	0	0	0	0	0	429,260	0	0	0	200,000	0
短期借入金返済支出	200,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200,000	0
公共団体借入金返済支出	200,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200,000	0
金融機関借入金返済支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
長期借入金返済支出	429,260	429,260	429,260	0	0	0	0	0	429,260	0	0	0	0	0
公庫借入金返済支出	360,085	360,085	360,085	0	0	0	0	0	360,085	0	0	0	0	0
公共団体借入金返済支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
金融機関借入金返済支出	69,175	69,175	69,175	0	0	0	0	0	69,175	0	0	0	0	0
財務活動支出計	629,260	429,260	429,260	0	0	0	0	0	429,260	0	0	0	200,000	0
財務活動収支差額	197,535	197,535	197,535	0	0	0	0	0	197,535	0	0	0	0	0
当期収支額	0	33,747	42,706	△ 8,959	0	0	0	0	33,747	0	0	0	△ 33,747	0
前期繰越収支差額	38,021	△ 250,258	△ 228,523	△ 21,735	0	0	△ 14	△ 14	△ 250,272	△ 598	0	△ 598	288,891	0
次期繰越収支差額	38,021	△ 216,511	△ 185,817	△ 30,694	0	0	△ 14	△ 14	△ 216,525	△ 598	0	△ 598	255,144	0

収 支 予 算 書 (損益ベース)
(予定正味財産計算書)

(平成31(2019)年4月1日 から 平成32(2020)年3月31日)

(単位:千円)

区 分	当 年 度	前 年 度	増 減	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1 経常増減の部				
(1) 経常収益				
① 公益目的事業会計	74,073	64,037	10,036	
分収林事業収益	73,073	64,037	9,036	
直接支援事業収益	40,951	49,357	△ 8,406	
間伐促進事業	29,315	11,440	17,875	
分収林施業転換推進事業収益	2,807	3,240	△ 433	合板・製材・集成材生産性向上・品目転換促進対策事業 外
やまがた絆の森事業収益	0	0	0	
森林づくり活動事業収益	1,000	0	1,000	
絆の森づくり事業収益	1,000	0	1,000	
② 収益事業等会計	37,346	38,967	△ 1,621	
ガスパイプライン敷地整備等事業収益	9,720	11,340	△ 1,620	
県営林事業収益	27,626	27,627	△ 1	
③ 法人会計	233	233	0	
経常収益計	111,652	103,237	8,415	
(2) 経常費用				
① 公益目的事業会計	428,039	385,802	42,237	
分収林事業費	427,039	385,802	41,237	
直接支援事業費	276,083	322,696	△ 46,613	
間伐促進事業	146,049	57,766	88,283	合板・製材・集成材生産性向上・品目転換促進対策事業 外
分収林施業転換推進事業費	2,807	3,240	△ 433	
やまがた絆の森事業費	2,100	2,100	0	
森林づくり活動事業費	1,000	0	1,000	
絆の森づくり事業費	1,000	0	1,000	
② 収益事業等会計	37,367	39,074	△ 1,707	
ガスパイプライン敷地整備等事業費	9,741	11,447	△ 1,706	
県営林事業費	27,626	27,627	△ 1	
③ 法人会計	33,440	33,074	366	
経常費用計	498,846	457,950	40,896	
森林資産勘定振替前当期経常増減額	△ 387,194	△ 354,713	△ 32,481	
森林資産勘定振替額	387,173	354,606	32,567	
当期経常増減額	△ 21	△ 107	86	

区 分	当 年 度	前 年 度	増 減	備 考
2 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
固定資産売却益	0	0	0	
固定資産受贈益	0	0	0	
その他経常外収益	0	0	0	
指定正味財産からの振替額	0	0	0	
経常外収益計	0	0	0	
(2) 経常外費用				
固定資産売却損	0	0	0	
固定資産除却損	0	0	0	
販売用資産評価損	0	0	0	
減 損 損 失	0	0	0	
有価証券評価損	0	0	0	
その他経常外費用	0	0	0	
経常外費用計	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	△ 21	△ 107	86	
一般正味財産期首残高	55,400	55,713	△ 313	
一般正味財産期末残高	55,379	55,606	△ 227	
II 指定正味財産増減の部				
受取補助金等	189,844	160,507	29,337	
指定正味財産運用益	0	0	0	
指定正味財産受贈益	0	0	0	
一般正味財産への振替額	0	0	0	
当期指定正味財産増減額	189,844	160,507	29,337	
指定正味財産期首残高	15,829,737	15,719,268	110,469	
指定正味財産期末残高	16,019,581	15,879,775	139,806	
III 正味財産期末残高	16,074,960	15,935,381	139,579	

(注) 本表は、資金ベースの収支予算書(計算書)を廃止し、損益ベースの収支予算書(計算書)に移行する会社において作成が必要となるもので、資金ベースの収支予算書(計算書)を継続する会社にあつては、次表(Ⅱ-1)のみの作成でよく、本表は省略できる。

収支予算事業別内訳表

(損益ベース)

(平成31(2019)年4月1日 から 平成32(2020)年3月31日)

(単位:千円)

区 分	予算額	公益目的事業会計							収益事業等会計				法人会計	内部取引 の消去	
		分収林 事業	直接支援 事業	間伐促進 事業	分収林施業転換 推進事業	やまがた絆の森 事業	森林づくり活動 事業	絆の森づくり 事業	公益目的事業 合計	ガスパイプライン 敷地整備等事業	県営林事業	収益等事業 合計			
I 一般正味財産増減の部															
1 経常増減の部															
(1) 経常収益															
基本財産運用収入	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	0
基本財産受取利息	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	0
特定資産運用収入	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0
特定資産受取利息	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0
事業収益	84,733	47,387	15,265	29,315	2,807	0	0	0	47,387	9,720	27,626	37,346	0	0	0
売払収益	44,580	44,580	15,265	29,315	0	0	0	44,580	0	0	0	0	0	0	0
間伐材売払収益	44,580	44,580	15,265	29,315	0	0	0	44,580	0	0	0	0	0	0	0
受託事業収益	40,153	2,807	0	0	2,807	0	0	2,807	9,720	27,626	37,346	0	0	0	0
受託事業収益	40,153	2,807	0	0	2,807	0	0	2,807	9,720	27,626	37,346	0	0	0	0
受取補助金等	26,686	25,686	25,686	0	0	0	1,000	26,686	0	0	0	0	0	0	0
山形県受取補助金	25,686	25,686	25,686	0	0	0	0	25,686	0	0	0	0	0	0	0
民間受取助成金	1,000	0	0	0	0	0	1,000	1,000	0	0	0	0	0	0	0
雑収入	180	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	180	0	0
受取利息	180	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	180	0	0
還付金収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常収益計	111,652	73,073	40,951	29,315	2,807	0	1,000	74,073	9,720	27,626	37,346	233	0	0	0
(2) 経常費用の部															
事業費	425,198	395,475	260,027	133,348	0	2,100	1,000	396,475	8,262	20,461	28,723	0	0	0	0
直接事業費	271,485	241,762	107,224	132,438	0	2,100	1,000	242,762	8,262	20,461	28,723	0	0	0	0
工事費	262,883	241,762	107,224	132,438	0	2,100	660	242,422	0	20,461	20,461	0	0	0	0
委託費	8,602	0	0	0	0	0	340	340	8,262	0	8,262	0	0	0	0
間接事業費	1,400	1,400	490	910	0	0	0	1,400	0	0	0	0	0	0	0
分収金	1,400	1,400	490	910	0	0	0	1,400	0	0	0	0	0	0	0
事業借入金支払利息	152,313	152,313	152,313	0	0	0	0	152,313	0	0	0	0	0	0	0
管理費	73,648	31,564	16,056	12,701	2,807	0	0	31,564	1,479	7,165	8,644	33,440	0	0	0
人件費	60,241	28,205	14,533	11,201	2,471	0	0	28,205	1,108	5,260	6,368	25,668	0	0	0
役員報酬	2,422	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,422	0	0	0
職員等給与費	41,007	20,040	8,236	9,676	2,128	0	0	20,040	954	4,543	5,497	15,470	0	0	0
福利厚生費	7,726	3,392	1,524	1,525	343	0	0	3,392	154	717	871	3,463	0	0	0
退職給付費用	3,800	3,019	3,019	0	0	0	0	3,019	0	0	0	781	0	0	0
賞与引当金繰入額	3,149	1,754	1,754	0	0	0	0	1,754	0	0	0	1,395	0	0	0
その他の人件費	2,137	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,137	0	0	0
事務経費	13,407	3,359	1,523	1,500	336	0	0	3,359	371	1,905	2,276	7,772	0	0	0
事務諸費	660	361	70	70	221	0	0	361	65	192	257	42	0	0	0
事務用備品費	45	0	0	0	0	0	0	0	45	0	45	0	0	0	0
事務用消耗品費	573	351	65	65	221	0	0	351	20	192	212	10	0	0	0
印刷製本費	32	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	32	0	0	0
図書等購入費	10	10	5	5	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0
OAシステム管理費	1,495	440	220	220	0	0	0	440	45	310	355	700	0	0	0
OA機器賃借料	1,285	380	190	190	0	0	0	380	40	265	305	600	0	0	0
保守管理費	210	60	30	30	0	0	0	60	5	45	50	100	0	0	0
通信運搬費	589	360	130	130	100	0	0	360	25	160	185	44	0	0	0
旅費交通費	337	24	10	10	4	0	0	24	20	70	90	223	0	0	0
車両関連費	3,369	2,110	1,055	1,055	0	0	0	2,110	170	1,089	1,259	0	0	0	0
減価償却費	104	23	23	0	0	0	0	23	21	0	21	60	0	0	0
その他の事務費	1,009	41	15	15	11	0	0	41	20	84	104	864	0	0	0

区 分	予算額	公 益 目 的 事 業 会 計							収益事業等会計			法人会計	内部取引 の消去	
		分収林 事業	直接支援 事業	間伐促進 事業	分収林施業転換 推進事業	やまがた絆の森 事業	森林づくり活動 事業	絆の森づくり 事業	公益目的事業 合 計	ガスパイプライン 敷地整備等事業	県営林事業			収益等事業 合 計
運 営 費	4,203	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	5	4,198	0
諸 謝 金	1,496	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,496	0
会 議 費	24	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	24	0
会 費 分 担 金	2,479	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	5	2,474	0
広 告 宣 伝 費	45	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	45	0
運 営 雑 費	159	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	159	0
事 務 所 費	1,641	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,641	0
事 務 所 賃 借 料	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
光 熱 水 料 費	1,641	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,641	0
保 守 管 理 費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
事 務 所 修 繕 費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経 常 費 用 計	498,846	427,039	276,083	146,049	2,807	2,100	1,000	1,000	428,039	9,741	27,626	37,367	33,440	0
森林資産勘定振替前当期経常増減額	△ 387,194	△ 353,966	△ 235,132	△ 116,734	0	△ 2,100	0	0	△ 353,966	△ 21	0	△ 21	△ 33,207	0
森 林 資 産 勘 定 振 替 額	387,173	353,966	235,132	116,734	0	2,100	0	0	353,966	0	0	0	33,207	0
当 期 経 常 増 減 額	△ 21	0	0	0	0	0	0	0	0	△ 21	0	△ 21	0	0
2 経常外増減の部														
(1) 経常外収益														
固定資産売却益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
固定資産受贈益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産からの振替額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用														
固定資産売却損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
固定資産除却損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
販売用資産評価損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
減 損 損 失	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
有価証券評価損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
災害その他の臨時損失	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当 期 経 常 外 増 減 額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
他 会 計 振 替 額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額	△ 21	0	0	0	0	0	0	0	0	△ 21	0	△ 21	0	0
一 般 正 味 財 産 期 首 残 額	55,400	△ 231,103	△ 231,103	0	0	0	△ 14	△ 14	△ 231,117	△ 686	0	△ 686	287,203	0
一 般 正 味 財 産 期 末 残 高	55,379	△ 231,103	△ 231,103	0	0	0	△ 14	△ 14	△ 231,117	△ 707	0	△ 707	287,203	0
II 指定正味財産増減の部														
受 取 補 助 金 等	189,844	189,844	79,969	107,775	0	2,100	0	0	189,844	0	0	0	0	0
森 林 資 産 形 成 補 助 金	189,844	189,844	79,969	107,775	0	2,100	0	0	189,844	0	0	0	0	0
寄 付 金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指 定 正 味 財 産 運 用 益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
基 本 財 産 受 取 利 息	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
特 定 資 産 受 取 利 息	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指 定 正 味 財 産 受 贈 益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
一 般 正 味 財 産 へ の 振 替 額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額	189,844	189,844	79,969	107,775	0	2,100	0	0	189,844	0	0	0	0	0
指 定 正 味 財 産 期 首 残 額	15,829,737	15,819,737	15,419,914	386,153	0	13,670	0	0	15,819,737	0	0	0	10,000	0
指 定 正 味 財 産 期 末 残 高	16,019,581	16,009,581	15,499,883	493,928	0	15,770	0	0	16,009,581	0	0	0	10,000	0
III 正味財産期末残高	16,074,960	15,778,478	15,268,780	493,928	0	15,770	△ 14	△ 14	15,778,464	△ 707	0	△ 707	297,203	0

平成31年度資産の運用について

(1) 基本財産の運用

株式会社山形銀行	7,000千円
株式会社荘内銀行	3,000千円

(2) 運用財産の運用

株式会社山形銀行
株式会社荘内銀行

平成31年度借入金の借入限度額について

借入種別	借入先	借入限度額
短期借入金	山形県	200,000千円
長期借入金	山形県	534,419千円
	日本政策金融公庫	94,532千円
	計	628,951千円
合	計	828,951千円